

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Vered Financial Holding Corporation Limited

中薇金融控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：245)

(1) 截至二零二零年六月三十日止六個月

中期業績；

(2) 更改公司網址；及

(3) 取消戰略執行委員會

中薇金融控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
利息收入	8	140,051	66,644
佣金及收費收入	9	11,968	(10,115)
投資收入	10	5,011	425
總收益	6	157,030	56,954
按公平值計入損益之金融資產及 按公平值計入其他全面收益之金融資產 之收益/(虧損)淨額		17,629	(45,458)
其他收入		80	6
交易成本		(10,030)	(1,087)
佣金支出		(59)	-
員工成本及相關支出		(38,810)	(44,169)
物業開支		(11,661)	(24,664)
法律及專業費用		(8,591)	(6,104)
折舊	6	(6,203)	(2,906)
資訊科技支出		(2,466)	(2,829)
預期信貸損失撥備	16, 17	(8,120)	(26,262)
其他經營支出		(22,737)	(18,599)
分佔聯營公司除稅後溢利/(虧損)	14	23,320	(2,214)
財務成本		(7,024)	(5,854)
除所得稅前溢利/(虧損)	6	82,358	(123,186)
所得稅(支出)/抵免	7	(14,935)	18,826
期間溢利/(虧損)		67,423	(104,360)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二零年	二零一九年
	附註	千港元	千港元
以下人士應佔溢利／(虧損)：			
— 本公司擁有人		68,050	(103,144)
— 非控股權益		(627)	(1,216)
		<u>67,423</u>	<u>(104,360)</u>
		每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)			
每股基本盈利／(虧損)	12	<u>0.20</u>	<u>(0.36)</u>
每股攤薄盈利／(虧損)	12	<u>0.20</u>	<u>(0.36)</u>

簡明綜合全面收益表(未經審核)
截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
期間溢利／(虧損)	<u>67,423</u>	<u>(104,360)</u>
其他全面(虧損)／收益		
不會重新分類至損益之項目		
計入其他全面收益之金融資產之 公平值變動淨額，已扣除稅項	(36,589)	(53,728)
其後或會重新分類至損益之項目		
計入其他全面收益之金融資產之 公平值變動淨額，已扣除稅項	(11,496)	3,570
換算海外業務之匯兌差額	<u>(4,179)</u>	<u>1,774</u>
期間其他全面虧損，已扣除稅項	<u>(52,264)</u>	<u>(48,384)</u>
期間全面收益／(虧損)總額	<u>15,159</u>	<u>(152,744)</u>
以下人士應佔期間全面收益／(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	11,056	(152,525)
— 非控股權益	<u>4,103</u>	<u>(219)</u>
	<u>15,159</u>	<u>(152,744)</u>

簡明綜合財務狀況表(未經審核)

於二零二零年六月三十日

		二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	21,907	27,022
使用權資產		22,822	24,630
商譽		15,871	15,871
其他無形資產		700	700
於聯營公司之投資	14	164,575	138,942
租金及其他按金		3,605	6,585
按公平值計入損益之金融資產	15	1,105,598	853,734
按公平值計入其他全面收益之 金融資產	16	1,772,492	1,372,404
按攤銷成本計量之金融資產		402,630	523,001
遞延稅項資產		96,847	99,194
		<u>3,607,047</u>	<u>3,062,083</u>
非流動資產總值		3,607,047	3,062,083
流動資產			
應收保證金及其他應收賬款		74,070	78,709
按公平值計入損益之金融資產	15	420,648	217,587
按公平值計入其他全面收益之 金融資產	16	62,698	—
按攤銷成本計量之金融資產		369,269	—
應收貸款及利息	17	77,380	175,089
其他應收利息		52,863	53,058
應收稅項		578	694
其他應收款項、預付款項及按金		45,690	13,294
已抵押銀行存款		302	292
經紀之按金		435,007	18,936
現金及銀行結餘		315,559	2,117,233
		<u>1,854,064</u>	<u>2,674,892</u>
流動資產總值		1,854,064	2,674,892
資產總值		5,461,111	5,736,975

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	6,154,374	6,154,374
其他儲備	411,788	647,082
累計虧損	<u>(1,291,420)</u>	<u>(1,359,470)</u>
	5,274,742	5,441,986
非控股權益	<u>(240,263)</u>	<u>(244,366)</u>
權益總額	<u>5,034,479</u>	<u>5,197,620</u>
負債		
非流動負債		
租賃負債	<u>13,514</u>	<u>11,534</u>
非流動負債總額	<u>13,514</u>	<u>11,534</u>
流動負債		
應付貸款及利息	75,200	312,933
應付保證金	229,402	31,325
即期稅項負債	42,055	30,051
應計費用及其他應付款項	56,821	139,996
租賃負債	<u>9,640</u>	<u>13,516</u>
流動負債總額	<u>413,118</u>	<u>527,821</u>
負債總額	<u>426,632</u>	<u>539,355</u>
權益及負債總額	<u>5,461,111</u>	<u>5,736,975</u>

附註

簡明綜合財務報表(未經審核)附註

1 一般資料

中薇金融控股有限公司(前稱中國民生金融控股有限公司)(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)於香港註冊成立為有限公司，其註冊營業辦事處地址為香港銅鑼灣新寧道8號中國太平大廈22樓。簡明綜合財務報表於二零二零年八月二十六日獲授權刊發。

本公司之第一上市地為香港聯合交易所有限公司主板。於二零二零年七月十三日，本公司之英文名稱由「China Minsheng Financial Holding Corporation Limited」更改為「China Vered Financial Holding Corporation Limited」及中文名稱由「中國民生金融控股有限公司」更改為「中薇金融控股有限公司」。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要附屬公司之主要業務包括投資控股、提供資產管理服務、顧問服務、融資服務、證券諮詢及證券經紀服務。

除非另有指明，此等簡明綜合財務報表均以港元(「港元」)呈列。

作為比較資料計入截至二零二零年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表之截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成該年度本公司法定年度綜合財務報表，惟有關資料乃自該等財務報表計算得出。根據香港公司條例(第622章)第436條須予披露有關此等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已按香港公司條例(第622章)第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長提交截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務報表。

2 編製基準

此等簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文及香港會計師公會所頒佈香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。簡明綜合財務報表已由審核委員會審閱。本集團董事會已於二零二零年八月二十六日批准簡明綜合財務報表。

簡明綜合財務報表應與截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合財務報表一併閱讀，該綜合財務報表已按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

簡明綜合財務報表未經審核，惟已由羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」作出審閱。

3 會計政策

此等簡明綜合財務報表乃採用截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採用各項會計政策編製，詳情於二零一九年年報內披露。

於二零二零年六月三十日止半年度應用之準則

概無新訂準則或準則之修訂對此等中期簡明綜合財務報表造成重大影響。

4 主要會計估計及判斷

編製財務報表需要管理層作出影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於此等估計。

編製此等簡明綜合財務報表時，管理層就應用本集團會計政策所作出重大判斷及估計不確定性的主要來源與截至二零一九年十二月三十一日止年度綜合財務報表所應用者相同。

5 財務風險管理及金融工具

5.1 財務風險因素

本集團之業務面對各項財務風險：市場風險(包括外匯風險、價格風險及利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明綜合財務資料不包括所有須列入年度財務報表之財務風險管理資料及披露事項，故應與本集團於二零一九年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。

自年結日以來，風險管理政策並無任何重大變動。

5.2 流動資金風險

與截至二零一九年十二月三十一日止年度比較，本集團金融負債之合約未貼現現金流出載列如下：

於二零二零年六月三十日

	按要 求 或1年內 千港元	1至2年 千港元	2至5年 千港元	超過5年 千港元	總計 千港元
應付貸款及利息	3,513	76,533	-	-	80,046
應付保證金	229,402	-	-	-	229,402
其他應付款項	8,938	-	-	-	8,938
租賃負債	9,640	8,742	4,772	-	23,154
	<u>251,493</u>	<u>85,275</u>	<u>4,772</u>	<u>-</u>	<u>341,540</u>

於二零一九年十二月三十一日

	按要求 或1年內 千港元	1至2年 千港元	2至5年 千港元	超過5年 千港元	總計 千港元
應付貸款及利息	329,971	-	-	-	329,971
應付保證金	31,325	-	-	-	31,325
其他應付款項	83,426	-	-	-	83,426
租賃負債	13,516	8,745	2,789	-	25,050
	<u>458,238</u>	<u>8,745</u>	<u>2,789</u>	<u>-</u>	<u>469,772</u>

5.3 金融資產及負債之公平值

下表分析以估值方法按公平值列賬之金融工具。不同等級界定如下：

- 相同資產或負債在活躍市場之報價(未經調整)(第1級)。
- 第1級所包括報價以外之輸入數據，有關輸入數據為資產或負債可從觀察中直接(即價格)或間接(即源自價格)得出(第2級)。
- 並非以可觀察市場數據為根據之資產或負債輸入數據(即不可觀察輸入數據)(第3級)。

下表呈列本集團於二零二零年六月三十日按公平值計量之金融資產及負債。

	第1級 千港元	第2級 千港元	第3級 千港元	總計 千港元
資產				
按公平值計入損益之金融資產				
— 上市股本投資	238,611	-	-	238,611
— 非上市股本投資	-	-	457,454	457,454
— 非上市投資基金	-	-	169,369	169,369
— 可換股債券、票據及貸款	-	53,111	344,942	398,053
— 槓桿票據	-	-	45,572	45,572
— 結構票據	-	-	174,383	174,383
— 上市債務投資	-	42,804	-	42,804
按公平值計入其他全面 收益之金融資產				
— 非上市投資基金	-	137,856	434,021	571,877
— 上市債務投資	-	1,263,313	-	1,263,313
	<u>238,611</u>	<u>1,497,084</u>	<u>1,625,741</u>	<u>3,361,436</u>
總額	<u>238,611</u>	<u>1,497,084</u>	<u>1,625,741</u>	<u>3,361,436</u>

下表呈列本集團於二零一九年十二月三十一日按公平值計量之金融資產及負債。

	第1級 千港元	第2級 千港元	第3級 千港元	總計 千港元
資產				
按公平值計入損益之金融資產				
— 非上市股本投資	—	—	459,669	459,669
— 非上市投資基金	—	—	180,199	180,199
— 可換股債券	—	52,450	295,938	348,388
— 上市股本投資	44,328	—	—	44,328
— 上市債務投資	—	38,737	—	38,737
按公平值計入其他全面 收益之金融資產				
— 非上市投資基金	—	168,600	—	168,600
— 上市債務投資	—	1,203,804	—	1,203,804
總額	44,328	1,463,591	935,806	2,443,725
負債				
衍生金融工具				
— 總回報掉期	—	—	—	—
總額	—	—	—	—

在活躍市場買賣之金融工具之公平值根據報告期末之市場報價列賬。當報價可即時和定期從證券交易所、交易商、經紀、業內人士、定價服務或監管代理獲得，而該等報價代表按公平交易基準進行之實際和常規市場交易時，該市場即被視為活躍。本集團所持金融資產所使用市場報價為目前買入價。此等工具包括在第1級。包括在第1級之工具主要包括分類為按公平值計入損益之金融資產之上市股本投資。

並非於活躍市場買賣之金融工具之公平值採用估值技術釐定。此等估值技術以最大限度使用可獲得之可觀察市場數據，盡可能減少依賴以實體為對象之特定估計。倘按公平值計量一項工具所需之所有重大輸入數據均可觀察，則該項工具包括在第2級。

非上市投資基金分類為第2級，主要由於其為開放式投資基金，其相關投資為上市股本投資。

非上市投資基金分類為第3級，主要由於其相關投資為非上市股本或非上市債務投資。

下表載列有關使用重大不可觀察輸入數據之公平值計量之量化資料(第3級)。

股本投資	於二零二零年 六月三十日 之公平值 千港元	估值技術	不可觀察輸入數據	範圍	不可觀察輸入數據 與公平值之關係
非上市投資基金	97,655	市場法	銷售倍數	1.5x-9.5x	倍數越高，公平值越高
	71,714	資產淨值 (附註a)	不適用	不適用	不適用
	434,021	近期交易	不適用	不適用	不適用
非上市股本投資	457,271	市場法	銷售倍數	4.1x-8.7x	倍數越高，公平值越高
				1.8x-3.3x	倍數越高，公平值越高
可換股債券	294,514	近期交易	不適用	不適用	不適用
	36,020	近期交易	不適用	不適用	不適用
可換股貸款	14,408	近期交易	不適用	不適用	不適用
結構票據	174,383	近期交易	不適用	不適用	不適用
槓桿票據	45,572	近期交易	不適用	不適用	不適用

股本投資	於二零一九年 十二月三十一日 之公平值 千港元	估值技術	不可觀察輸入數據	範圍	不可觀察輸入數據 與公平值之關係
非上市投資基金	98,127	市場法	銷售倍數	1.5x-9.5x	倍數越高，公平值越高
	82,072	資產淨值 (附註a)	不適用	不適用	不適用
非上市股本投資	459,483	市場法	銷售倍數	4.1x-8.7x	倍數越高，公平值越高
			賬面值倍數	1.8x-3.3x	倍數越高，公平值越高
可換股債券	295,938	近期交易	不適用	不適用	不適用

(a) 本集團釐定所呈報資產淨值為報告期末之公平值。

截至二零二零年六月三十日止期間，第1級、第2級及第3級之間並無重大轉移。

不可觀察輸入數據與公平值之間並無重大影響的相互關係。

下表呈列截至二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日止期間／年度經常性公平值計量之第3級項目變動：

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
期／年初結餘	935,806	2,000,109
收購	705,376	298,167
出售	-	(1,173,611)
轉撥自第2級	-	134,136
於損益確認金額		
貨幣匯兌差額	(4)	(4)
於按公平值計入損益之金融資產確認 之虧損淨額	(15,437)	(322,991)
期／年終結餘	<u>1,625,741</u>	<u>935,806</u>
* 包括報告期／年末所持結餘應佔而 於損益確認之未變現收益／(虧損)	<u>(15,437)</u>	<u>(409,495)</u>

5.4 按攤銷成本計量之金融資產及負債之公平值

下列金融資產及負債之公平值與其賬面值相若：

- 應收保證金及其他應收賬款
- 按攤銷成本計量之金融資產
- 應收貸款及利息
- 經紀按金
- 現金及銀行結餘
- 已抵押銀行存款
- 其他應收利息
- 其他應付款項
- 應付保證金
- 應付貸款及利息
- 租賃負債

6 分部資料

主要經營決策人(「主要經營決策人」)已識別為本公司執行董事。管理層根據主要經營決策人所審閱用於評估表現及分配資源之報告釐定經營分部。主要經營決策人根據經營性質考慮業務，包括提供資產管理服務(「資產管理」)、證券經紀服務(「證券經紀」)、投資控股(「投資控股」)及投資銀行(「投資銀行」)。本集團各經營分部為不同業務單位主管管理之策略業務單位。提供予主要經營決策人之資料與簡明綜合財務報表採用相同計量方法。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，按可報告分部提供予主要經營決策人之分部資料如下：

截至二零二零年六月三十日止六個月

	資產管理 千港元	證券經紀 千港元	投資控股 千港元	投資銀行 千港元	可報告 分部總計 千港元	未分配金額 千港元 (附註)	總計 千港元
來自外部客戶收益	23	11,575	141,206	-	152,804	4,226	157,030
按公平值計入損益之金融 資產及按公平值計入其他 全面收益之金融資產之 收益/(虧損)淨額	-	-	14,620	-	14,620	3,009	17,629
	<u>23</u>	<u>11,575</u>	<u>155,826</u>	<u>-</u>	<u>167,424</u>	<u>7,235</u>	<u>174,659</u>
除所得稅前分部溢利/(虧損)	<u>(9,292)</u>	<u>(11,818)</u>	<u>152,020</u>	<u>(1,131)</u>	<u>129,779</u>	<u>(47,421)</u>	<u>82,358</u>
其他分部資料：							
利息收入	2	8,103	127,720	-	135,825	4,226	140,051
折舊及攤銷	(120)	(1,376)	(5)	-	(1,501)	(4,702)	(6,203)

截至二零一九年六月三十日止六個月

	資產管理 千港元	證券經紀 千港元	投資控股 千港元	投資銀行 千港元	可報告 分部總計 千港元	未分配金額 千港元 (附註)	總計 千港元
來自外部客戶收益	(25,917)	32,943	40,002	-	47,028	9,926	56,954
按公平值計入損益之金融 資產及按公平值計入其他 全面收益之金融資產之 (虧損)/收益淨額	-	-	(45,840)	-	(45,840)	382	(45,458)
	<u>(25,917)</u>	<u>32,943</u>	<u>(5,838)</u>	<u>-</u>	<u>1,188</u>	<u>10,308</u>	<u>11,496</u>
除所得稅前分部虧損	<u>(31,550)</u>	<u>(14,491)</u>	<u>(7,776)</u>	<u>(2,009)</u>	<u>(55,826)</u>	<u>(67,360)</u>	<u>(123,186)</u>
其他分部資料：							
利息收入	-	27,629	29,089	-	56,718	9,926	66,644
折舊及攤銷	(30)	(761)	-	-	(791)	(2,115)	(2,906)

附註：未分配金額主要包括總辦事處營運之未分配開支以及就一般營運資金產生之利息收入及利息開支。

7 所得稅

香港利得稅就期內於香港所產生估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一九年:16.5%)計提撥備,而其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在國家之當前所得稅稅率計算。

中國企業所得稅率為25%(二零一九年:25%)。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
香港利得稅		
— 期內支出	10,715	4,642
— 過往年度撥備不足/(超額撥備)	1,468	(593)
中國企業所得稅		
— 期內支出	220	31
海外所得稅		
— 期內支出	185	—
遞延稅項		
— 期內支出/(抵免)	2,347	(22,906)
所得稅支出/(抵免)	<u>14,935</u>	<u>(18,826)</u>

8 利息收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
來自借貸業務之利息收入	8,610	40,437
來自保證金融資業務之利息收入	7,966	13,169
分類為按攤銷成本計量之金融資產之		
債務工具投資之利息收入	29,353	—
按公平值計入其他全面收益之金融資產之利息收入	64,851	3,065
按公平值計入損益之金融資產之利息收入	24,776	—
其他利息收入	4,495	9,973
	<u>140,051</u>	<u>66,644</u>

9 佣金及收費收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
諮詢費收入	116	—
證券經紀之佣金收入	1,485	2,883
貸款安排費收入	5,374	9,712
資產管理所得管理費收入	2,066	3,191
資產管理所得表現費用	(2,161)	(29,108)
轉介費收入	—	776
包銷費收入	5,088	2,431
	<u>11,968</u>	<u>(10,115)</u>

10 投資收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
股息收入	<u>5,011</u>	<u>425</u>
	<u>5,011</u>	<u>425</u>

11 股息

董事議決不就截至二零二零年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

12 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約68,050,000港元(二零一九年：期內虧損約103,144,000港元)及期內已發行普通股加權平均數33,357,539,000股(二零一九年：28,928,719,000股)(不包括本公司根據股份獎勵計劃購入之普通股)計算。

每股攤薄盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利／(虧損)乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約68,050,000港元(二零一九年：期內虧損約103,144,000港元)計算。計算所用普通股加權平均數為期內已發行普通股數目33,348,034,000股(二零一九年：28,928,719,000股)(不包括本公司根據股份獎勵計劃購入之普通股)及假設股份獎勵計劃項下股份出現攤薄影響之視作發行普通股加權平均數1,366,425,000股(二零一九年：無)。

13 物業、廠房及設備

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備之成本為1,371,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：20,346,000港元)。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團已撤銷賬面淨值272,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：684,000港元)之物業、廠房及設備，以致錄得撤銷虧損淨額272,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：虧損淨額684,000港元)。

14 於聯營公司之投資

以下載列董事認為於二零二零年六月三十日對本集團屬重大的本集團聯營公司。

實體名稱	經營地點	註冊成立國家	所佔所有權 權益百分比	關係性質	計量方法
Grand Flight Holding Company Limited	中國	開曼群島	30%	附註1	權益
Grand Flight Hooyoung Investment L.P.	中國	開曼群島	30%	附註2	權益

附註1： Grand Flight Holding Company Limited為於開曼群島註冊之公司。

附註2： Grand Flight Hooyoung Investment L.P.為於開曼群島註冊之投資基金。

投資之總注資為25,087,000美元(約200,229,000港元)。兩間聯營公司均無市場報價。

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
於聯營公司之投資	<u>164,575</u>	<u>138,942</u>

下表載列本集團聯營公司之財務資料。

	Grand Flight Holding Company Limited 千港元	Grand Flight Hooyoung Investment L.P. 千港元
於二零二零年六月三十日：		
流動資產	25,035	532,626
流動負債	(9,078)	-
流動資產淨值	<u>15,957</u>	<u>532,626</u>
截至二零二零年六月三十日止六個月：		
收益	7,714	-
溢利	2,028	78,044
全面收入總額	<u>2,028</u>	<u>78,044</u>
於一月一日之期初資產淨值	14,000	449,142
股權增加	-	7,719
期內溢利	2,028	78,044
匯兌差額	(71)	(2,279)
期末資產淨值	<u>15,957</u>	<u>532,626</u>
於聯營公司之權益(30%)	<u>4,787</u>	<u>159,788</u>

15 按公平值計入損益之金融資產

按公平值計入損益之金融資產如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入損益之金融資產		
非上市投資基金	169,369	180,199
非上市股本投資	457,454	459,669
可換股債券、票據及貸款	398,053	348,388
槓桿票據	45,572	–
結構票據	174,383	–
上市股本投資	238,611	44,328
上市債務投資	42,804	38,737
	<u>1,526,246</u>	<u>1,071,321</u>
分類為：		
非流動資產	1,105,598	853,734
流動資產	420,648	217,587
	<u>1,526,246</u>	<u>1,071,321</u>

16 按公平值計入其他全面收益之金融資產

按公平值計入其他全面收益之金融資產包括下列各項：

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入其他全面收益之金融資產		
非上市投資基金	571,877	168,600
上市債務投資	1,263,313	1,203,804
	<u>1,835,190</u>	<u>1,372,404</u>
分類為：		
非流動資產	1,772,492	1,372,404
流動資產	62,698	–
	<u>1,835,190</u>	<u>1,372,404</u>

於二零二零年六月三十日按公平值計入其他全面收益之金融資產應佔之預期信貸損失撥備(「預期信貸損失撥備」)為584,000港元(二零一九年十二月三十一日：零港元)，預期信貸損失撥備增加584,000港元已於簡明綜合全面收益表中確認。

17 應收貸款及利息

以下為於報告日期按合約票據之應收貸款及利息之賬齡分析：

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
未逾期或逾期少於1個月	51,642	200,331
逾期1至3個月	-	-
逾期3至6個月	51,004	-
逾期6個月至1年	-	264,375
逾期1年以上	264,375	-
	<u>367,021</u>	<u>464,706</u>
減：預期信貸損失撥備	(289,641)	(289,617)
	<u>77,380</u>	<u>175,089</u>

於二零二零年六月三十日，此等應收貸款按介乎8.9%至11.5%(二零一九年十二月三十一日：8.0%至11.5%)之固定年利率計息。應收貸款之利息收入已確認並列示於「來自借貸業務之利息收入」(附註8)項下。應收貸款之賬面值與其公平值相若。

於二零二零年六月三十日應收貸款及利息應佔之預期信貸損失撥備為289,641,000港元(二零一九年十二月三十一日：289,617,000港元)，預期信貸損失撥備增加24,000港元已於簡明綜合全面收益表中確認。

管理層討論與分析

回顧

二零二零年COVID-19疫情的爆發對全球經濟而言是一次巨大的挑戰，經濟企穩態勢被疫情中斷，全球經濟或將出現「大蕭條」以來最嚴重的衰退。採購經理人指數(PMI)和經合組織(OECD)領先指數均出現惡化，國際貨幣基金組織(IMF)大幅下調全球經濟增速預期。美國金融市場受到疫情強烈衝擊，實體經濟開始走弱，美聯儲啓動史無前例的寬鬆政策；歐洲經濟景氣指數嚴重下滑，英央行兩次緊急降息，歐央行啓動緊急抗疫購債；日本經濟陷入衰退，政府推出史上最大規模經濟刺激計劃；新興經濟體整體走弱，政策進一步寬鬆。

疫情對中國經濟也產生了巨大衝擊，二零二零年第一季度宏觀經濟活躍度趨弱，投資、消費和進出口需求均大幅下滑，部分產業停滯，工業產出不足。為穩定經濟，國家同全球主要經濟體一樣，推出大規模經濟救助計劃。隨著第二季度國內疫情防控形勢持續向好，企業復工復產全面推進，兼之歐美等國陸續解鎖隔離並重啓經濟，中國經濟預期將逐步趨穩回溫。

在全球疫情蔓延、經濟低位徘徊、大國博弈加劇的大背景下，中國經濟面臨增長動能轉換和資產配置風格的再平衡。針對宏觀經濟的變化及市場風格的轉換，公司優化大類資產配置，增加權益類投資比例，改變了過往以固定收益投資、債權類資產為核心的收益模式，大大降低了資產集中度風險，提升了投資組合價值。

本公司作為香港全牌照專業金融機構，二零二零年上半年，戰略佈局大陸、香港、日本三地業務聯動，著重提升了資產管理水平，樹立了投資銀行業務品牌，打造全產品投資產業鏈，為客戶提供跨境綜合金融服務平台。上半年，本公司戰略性的加大權益類資產配置，重點定位「佈局+投入」，為下半年的「投行+投資」業務主線的開展奠定了基礎。

回顧二零二零年上半年，證券自營投資方面，本集團的中資美元債投資規模逾16億港元，並配置了約5億港元用於A股及滬港通股票投資；投資業務方面，本集團完成各類結構化投資超過3億港元，並完成超過5億港元基金投資，旨在為本公司提供多元化資產分配；資管業務方面，上半年積極提升資產管理能力，在現有14億港元管理規模的基礎上，下半年爭取完成新募資2億美元的業務目標；投行業務方面，積極參與私募美元債發行及IPO項目，提升投行業務品牌；上半年本公司積極開拓海外投資，發起設立並管理1支日本基金，承諾了40億日元(相當於約2.8億港元)出資，著重投資具有技術優勢及行業領先地位的企業和項目，已完成兩家日本高新技術企業投資；此外，本公司積極盤活資產、拓展各項融資渠道，以支持未來業務發展。

展望

二零二零年下半年，新冠疫情蔓延、國際局勢緊張加劇將為全球經濟發展帶來不確定因素。

本公司下半年將繼續「投行+投資」的業務思路，加大對科技、消費等新型周期產業的研究，A股H股聯動，甄選優質、高性價比標的進行中長期投資。

自二零二零年七月十三日起，本公司之英文名稱由「China Minsheng Financial Holding Corporation Limited」更改為「China Vered Financial Holding Corporation Limited」及本公司中文名稱由「中國民生金融控股有限公司」更改為「中薇金融控股有限公司」。

本公司將繼續貫徹穩健發展的戰略方向，將以「立足香港、輻射亞洲、著眼未來全球化佈局」為長遠目標，依托香港作為國際金融中心的地位，緊緊把握粵港澳大灣區建設、深港澳一體化以及中港日三地資本市場互聯互通趨勢帶來的機遇，積極拓展和推進亞洲領先經濟體業務，抓住市場機遇，穩步擴大業務版圖，實現全體股東及投資者利益最大化。

重大投資

於二零二零年六月三十日，本集團有賬面總值約為4,133,335,000港元(於二零一九年十二月三十一日：2,966,726,000港元)之按公平值計入損益之金融資產、按公平值計入其他全面收益之金融資產及按攤銷成本計量之金融資產之投資。於二零二零年六月三十日，重大投資(各自之賬面值為本集團資產總值2%以上)之詳情如下：

投資對象公司/ 基金名稱	投資性質	分類	所持股份/ 單位數目	投資成本 千港元	於 二零二零年 六月三十日 之公平值/ 賬面值 千港元	於 二零二零年 六月三十日 佔本集團 資產總值 百分比 千港元	截至 二零二零年 六月三十日 止期間之 公平值變動 之未變現 收益/(虧損) 千港元	截至 二零二零年 六月三十日 止期間 之已變現 收益 千港元
eToro Group Ltd.	於非上市優先股 之投資	按公平值計入損益之 金融資產	1,216,248	391,891	457,271	8.4%	(2,211)	-
Wison Offshore & Marine Ltd.	於非上市票據 之投資	按公平值計入損益之 金融資產	不適用	298,167	294,514	5.4%	(1,424)	-
PAOH Tactical Issuance Limited	於非上市票據 之投資	按公平值計入損益之 金融資產	不適用	175,227	174,383	3.2%	(843)	-
Oakwise Innovation Fund SPC – SP3	於非上市投資 基金之投資	按公平值計入其他 全面收益之金融資產	不適用	434,150	434,021	7.9%	-	-
Chariot SPC Fund – Chariot SP II	於非上市投資 基金之投資	按公平值計入其他 全面收益之金融資產	24,000	240,000	137,856	2.5%	-	-
雅居樂集團控股 有限公司	於上市債券 之投資	按公平值計入其他 全面收益之金融資產	150,000	117,655	116,451	2.1%	-	-
Great Courage Global Ltd.	於非上市票據 之投資	按攤銷成本計量之 金融資產	不適用	186,009	186,007	3.4%	-	-
Tea Leaf Limited	於非上市債券 之投資	按攤銷成本計量之 金融資產	不適用	135,042	137,893	2.5%	-	-
佳兆業集團控股 有限公司	於上市債券 之投資	按攤銷成本計量之金融資產/ 按公平值計入其他全面 收益之金融資產/ 按公平值計入損益之 金融資產	371,000	295,278	295,378	5.4%	(124)	1,350
正商實業有限公司	於上市債券 之投資	按攤銷成本計量之金融資產/ 按公平值計入其他全面 收益之金融資產	300,000	232,276	230,190	4.2%	-	-
Yango Justice International Ltd.	於上市債券 之投資	按攤銷成本計量之金融資產/ 按公平值計入其他全面 收益之金融資產	270,000	207,404	211,845	3.9%	-	8,522
融信中國控股 有限公司	於上市債券 之投資	按攤銷成本計量之金融資產/ 按公平值計入其他全面 收益之金融資產	195,000	151,540	156,553	2.9%	-	421
Excellence Commercial Management Ltd.	於上市債券 之投資	按公平值計入其他全面 收益之金融資產/ 按公平值計入損益 之金融資產	200,000	156,120	155,319	2.8%	303	-
景瑞控股有限公司	於上市債券 之投資	按攤銷成本計量之金融資產/ 按公平值計入其他全面 收益之金融資產	160,000	124,448	119,266	2.2%	-	-

展望未來，投資市場將維持動盪。投資(自有資金)表現將受不穩定市況影響。本集團將繼續實施嚴格風險管理，以盡量減低市場波動之影響，並將尋找潛在投資機遇以分散其投資組合，以為本公司股東帶來最大價值。

財務回顧

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團之未經審核簡明綜合收入約為157,030,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：56,954,000港元)，增幅約為176%。

本集團於未經審核簡明綜合損益表確認之總收益分析如下：

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	變動
利息收入	140,051	66,644	110%
佣金及收費收入	11,968	(10,115)	不適用
投資收入淨額	5,011	425	1,079%
總收益	<u>157,030</u>	<u>56,954</u>	<u>176%</u>

本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月錄得收益約67,423,000港元，而本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月(「同期」)則虧損約104,360,000港元，主要由於(i)來自本集團投資控股業務之利息收入增加；(ii)錄得投資收益淨額；及(iii)截至二零二零年六月三十日止六個月之金融資產減值撥備較同期減少。

截至二零二零年六月三十日止六個月之總成本(包括員工成本、物業開支、財務成本、交易成本、預期信貸損失撥備及其他經營成本)約為115,701,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：132,474,000港元)，減幅約為13%，主要由於本集團在員工成本及物業開支方面採取有效的成本監控措施，以及期內就金融資產計提之預期信貸損失撥備減少。

董事會不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

截至二零二零年六月三十日止六個月之財務狀況方面，本集團之資產總值約為5,461,111,000港元(二零一九年十二月三十一日：5,736,975,000港元)，下跌約4.81%。於回顧期內，來自經營活動、投資活動及融資活動之現金(流出)／流入淨額分別約為(1,557,928,000)港元、(3,683,000)港元及(226,322,000)港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：411,270,000港元、(19,856,000)港元及(214,539,000)港元)。於回顧期內，物業、廠房及設備折舊約為6,203,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：2,906,000港元)。

僱員關係

於二零二零年六月三十日，本集團有71名僱員(於二零一九年六月三十日：63名僱員)。

於回顧期內，員工成本及相關開支總額約為38,810,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：44,169,000港元)。

僱員薪酬乃以彼等之工作表現、專業經驗及當前行內慣例為基準。本集團僱員之薪酬政策及組合由本集團管理層定期檢討。此外，本集團為合資格僱員(包括董事)採納一項購股權計劃及股份獎勵計劃，以就參與者為提升本集團利益作出貢獻及持續努力向彼等提供獎勵。

流動資金及財務資源

於二零二零年六月三十日，本集團之現金及銀行存款(不包括已抵押銀行存款)約為315,559,000港元(於二零一九年十二月三十一日：2,117,233,000港元)。於二零二零年六月三十日，資本與負債比率(總債務與總權益比率)約為6.1%(於二零一九年十二月三十一日：6.6%)，顯示本集團整體財務狀況維持穩健。

分部資料

分部資料詳情載於簡明綜合財務報表附註6。

資本架構

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團之資本架構並無變動。

附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

除所披露者外，截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團概無任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項。

集團資產抵押

本集團資產抵押之分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月三十一日 千港元
於銀行之已抵押存款	<u>302</u>	<u>292</u>
本集團資產抵押總額	<u><u>302</u></u>	<u><u>292</u></u>

於銀行之已抵押存款乃作為一張授予本集團一名董事之公司卡之抵押品。

匯率波動風險及相關對沖措施

由於本集團部分業務交易以有關集團實體功能貨幣以外貨幣(例如人民幣)進行，董事認為，本集團承受若干外匯風險。本集團將密切監察其外匯風險並於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(於二零一九年十二月三十一日：無)。

企業管治

遵守上市規則之企業管治常規守則

本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄14所載之《企業管治守則》(「企業管治守則」)所載之原則及守則條文(「守則條文」)為基準。

除下文釋述偏離守則條文第A.2.1條之情況外，於整個回顧期內，本公司已遵守企業管治守則之大部分守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及首席執行官應有區分且不應由一人同時兼任。主席及首席執行官的職責範圍須明確區分並以書面形式訂明。自二零一九年三月五日起，渡邊智彥先生兼任本公司主席及首席執行官。雖然本公司主席及首席執行官的角色由同一人擔任，但該安排有助本集團業務策略的發展及執行，並提升其營運的效率及成效。

賬目審閱

本公告所披露財務資料符合上市規則附錄16之規定。

就編製截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表而言，本公司審核委員會已審閱本集團所採納會計原則及慣例，並與管理層討論內部控制及財務申報事宜。

本公司外部核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」審閱截至二零二零年六月三十日止六個月之中期財務資料。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的標準守則作為其本身規管董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事會成員均確認彼等於截至二零二零年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

其他資料

優先購買權

本公司之章程細則並無有關本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站刊發業績

本業績公佈分別於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網站(www.hkexnews.hk)中「最新上市公司公告」一頁及本公司網站(www.chinavered.com)刊登。

本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時候寄交股東，並於港交所及本公司網站刊登。

更改公司網址

董事會謹此宣佈，本公司網址已由「www.cm-fin.com」更改為「www.chinavered.com」，即時生效。本公司提交以供於香港聯合交易所有限公司網站上刊發的所有公告、通告或其他文件，將同時在本公司新網址上刊發。

取消戰略執行委員會

董事會自二零二零年八月二十六日起取消本公司戰略執行委員會，其工作及責任由董事會即時履行。

承董事會命
中薇金融控股有限公司
主席
渡邊智彥

香港，二零二零年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括(1)本公司執行董事渡邊智彥先生、倪新光先生及李巍女士；(2)本公司非執行董事張暘先生；及(3)本公司獨立非執行董事王永利先生、周暉女士及董瞭先生。